
Id: 004C2313-FA66-49D8-A404-BD898ECC419F. Podpisany  

 

UCHWAŁA NR LIX/395/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Golina 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) oraz §2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 

2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271) Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Golina uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych w następującej 

wysokości: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm
3
 – 0,89 zł, 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm
3
 – 1,15 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie 01 września 2023 r. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Wojciech Wojdyński 



Id: 004C2313-FA66-49D8-A404-BD898ECC419F. Podpisany  

 

UZASADNIENIE 

Rada gminy ustalając stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, musi kierować się wytycznymi 

określonymi przez ustawodawcę w zakresie ustalenia treści uchwały, będącej aktem prawa 

miejscowego. Wytyczne określone w art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe stanowią, że wysokość tej stawki nie może być niższa aniżeli wysokość stawek 

określonych w §2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


